
TERMO ADITIVO N.º 171/2017
CONTRATO Nº 127/2014 – TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2014

Objeto: Fornecimentos de materiais e mão de obra para execução de pavimentação
poliédrica  de estradas rurais com pedras irregulares.

Termo Aditivo de Glosa ao Contrato 127/2014 celebrado em 07/05/2014, entre o Município
de Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Leomar Rohden, e
empresa COMPACTA COMERCIO DE PEDRAS LTDA, e nos termos da solicitação formalizada
pela Secretaria Municipal de Saúde, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam glosados de comum acordo entre as partes, alguns Serviços
não executados pelo fornecedor, conforme justificado no documento anexo, no valor de R$
41.826,19 (quarenta e um mil oitocentos e vinte e seis reais e dezenove centavos).

DESCRICÃO VALOR PERCENTUAL
MATERIAL R$ 29.278,33 70%
MÃO-DE-OBRA R$ 12.547,86 30%
TOTAL R$ 41.826,19 100%

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

Pato Bragado - PR, em 8 de novembro de 2017.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE
Leomar Rohden

COMPACTA COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA – CONTRATADA
Mário Ferreira dos Passos


